
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Codevilla.  Responsabile Procedimento: SINIGAGLIA GIOVANNA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Codevilla        

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

  
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO – RAGIONERIA – TRIBUTI – AMMINISTRAZIONE DEL 

PERSONALE – ASSISTENZA ALLA PERSONA – ADEMPIMENTI FISCALI. 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 54 DEL 19/06/2023 

 

OGGETTO: Intervento finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - 

Dipartimento per la trasformazione digitale - con Decreto di Approvazione n. 23-1/2022 

- PNRR "Finestra Temporale 1" a valere su "PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA  

MISSIONE 1 COMP ONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE" Misura 1.4.3 "PagoPA". CUP: n. F51F22002040006 - CIG: n. 9584744CF4 - 

Approvazione Certificato regolare esecuzione 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la Deliberazione n. 4 del 15/03/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il DUP per il 

triennio 2023/2025;  

 

Vista la Deliberazione n. 5 del 15/03/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

previsione pluriennale per il triennio 2023/2025; 

 

Vista la Deliberazione n. 26 del 16/03/2023 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per il triennio 2023/2025;  

 

Visto l’art. 107 del D. lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore o di servizio; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 4/2022 in data 30 dicembre 2022 – prot. n. 6679, con il quale è stato nominato 

il responsabile del servizio Amministrativo – Finanziario – Tributi del Comune di Codevilla, ai sensi dell’art. 

50, comma 10, del T.U.E.L. approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 3/2022 in data 30 dicembre 2022 – prot. n. 6678, con il quale è stato nominato 

il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per i progetti relativi PA Digitale 2026 - PNRR; 

 

Richiamata la propria determinazione nr. 8 del 05/01/2023, con la quale si è provveduto, tra l’altro:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Codevilla.  Responsabile Procedimento: SINIGAGLIA GIOVANNA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• ad approvare l’ordine diretto di acquisto n. 7099618 del 03/01/2023 effettuata sul Mercato 

Elettronico per la Pubblica Amministrazione - MEPA – Portale acquistinretepa.it;  

• ad affidare alla ditta Demos Data s.r.l., con sede legale a Motta Visconti (MI) in Via Togliatti 

n. 51, C.F. e P. IVA 04947900157 per la realizzazione dell’intervento finanziato dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale - con Decreto di Approvazione 

n. 23-1/2022 - PNRR “Finestra Temporale 1” a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA  

MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA  

DIGITALE” Misura 1.4.3 PagoPA”, che ha presentato un'offerta economica pari ad € 3.000,00, oltre 

IVA, per un totale di €. 3.660,00; 

 

Dato atto che in data 09/01/2023 è stata formalizzata la stipula del contratto per l’aggiudicazione del 

servizio di supporto per l’attivazione degli incassi PagoPA, come da determinazione di questo Servizio n. 8 

del 05/01/2023;  

 

Dato atto altresì che è stato attribuito a tale procedura il Codice CUP F51F22002040006  e Codice CIG n. 

9584744CF4 , ai sensi dell’art. 3 legge 13/08/2010, n. 136, così come modificato dal D.Lgs. 12/11/2010, n. 

187 convertito con modificazioni in legge 17/12/2010, n. 217; 

 

Considerato che lo scrivente Responsabile, in qualità di RUP del procedimento di cui trattasi, ha certificato 

in data 19/06/2023 con prot. 3264 che la realizzazione dell’intervento finanziato dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale - con Decreto di Approvazione n. 

231/2022 - PNRR “Finestra Temporale 1” a valere su “Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 

1- Componente 1 -Investimento 1.4 “Servizi E Cittadinanza Digitale” Misura 1.4.3 “PagoPA”, affidato con 

determina nr. 8 del 05/01/2023 alla ditta Demos Data s.r.l., con sede legale a Motta Visconti (MI) in Via 

Togliatti n. 51, C.F. e P. IVA 04947900157, è stato regolarmente eseguito, con ultimazione dei lavori il 

08/05/2023; 

 

Ritenuto opportuno provvedere all’approvazione del relativo Certificato di Regolare Esecuzione prot. 3264 

del 19/06/2023 al fine di abilitare il Comune di Codevilla ad inviare la Domanda di erogazione del 

finanziamento attraverso la piattaforma PA digitale 2026; 

 

Accertato l'assolvimento degli obblighi contrattuali da parte della ditta affidataria, relativamente alla 

fornitura di cui trattasi; 

 

Atteso che ai sensi dell’art. 147-bis, del D.lgs. 267/2000, si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa nella redazione del presente atto; 

 

Dato atto che tutti i documenti e atti menzionati nella presente Determinazione, sebbene non materialmente 

allegati, ne fanno parte integrante ed essenziale e sono comunque accessibili e/o visionabili, nei termini e 

secondo le modalità di cui agli artt. 22 e ss. della L. 241/90 e ss.mm.ii., unitamente al presente atto, presso 

gli uffici competenti; 

 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 Dato atto, ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza, 

dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente 

atto; 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa espressi, 

 

1. di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione emesso dal RUP in data 19/06/2023 con prot. n. 

3264, agli atti d’ufficio, con cui si certifica che la realizzazione dell’intervento finanziato dalla Presidenza 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Codevilla.  Responsabile Procedimento: SINIGAGLIA GIOVANNA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale - con Decreto di Approvazione n. 

231/2022 - PNRR “Finestra Temporale 1” a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

Misura 1.4.3 “pagoPA”, affidato con determina n. 8 del 05/01/2023 alla ditta Demos Data s.r.l., con sede 

legale a Motta Visconti (MI) in Via Togliatti n. 51, C.F. e P. IVA 04947900157, dal quale risulta che 

l’intervento è stato regolarmente eseguito, con ultimazione dei lavori il 08/05/2023; 

 

2. di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta ulteriori impegni di spesa per l’ente; 

 

3. di rendere noto, ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990, che il responsabile del procedimento è lo 

scrivente Responsabile di Settore; 

 

4. di dare atto che la presente determinazione va pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Ente per la 

dovuta pubblicità; 

 

5. di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, degli artt. 6, comma 2, e 7 DPR n.62/2013 e 

dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale nei confronti del sottoscritto responsabile.  

 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Sinigaglia Rag. Giovanna 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 147 bis D. L.gvo 267/2000) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, rilascia il proprio parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente provvedimento. 

Lì,  19/06/2023 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Sinigaglia Rag. Giovanna 

 


